—Quæ sunt *alia pleraque* de quibus S. Syn. loquitur?

R. Chrisma confidere, ecclesias consecrare, benedicere vel reconciliare, abbates, abbatisas, altaria, imagines, cœmenteria, vestes ac sacra vasa benedicere, aliaque hujusmodi facere.

—Hæc omnia sunt incommunicabilia?

R. Potestas ordinandi presbyteros et diaconos incommunicabilis est: cætera vero communicari possunt sacerdotibus, quamvis non sint Episcopi.

—Quid de ministro Sacramenti Confirmationis Trid. Concilium?

R. «Si quis dixerit: Sanctæ Confirmationis ordinarium ministrum non esse solum Episcopum, sed quemvis simpli- cem sacerdotem, anathema sit.» (Sess. VII, can. 3). Mt.

—Quid hac de re orientalis Ecclesia?

R. In ea presbyteri ministri Confirmationis esse solent. Hoc vero nihil ad nos.

—Quid vero antiqua Hispaniae disciplina?

R. Concilium Bracharense I, canone 19, sic ait. «Placuit ut si quis presbyter post hoc interdictum ausus fuerit chrisma benedicere, aut ecclesiam aut altarium consecrare, a suo offitio deponatur; nam et antiqui canones hoc vetuerunt.» Nb.

—Quid Summa Martini Bracharensis?

R. Cum hæc e conciliis orientalibus compilata sit ut plurimum orientalem redolet disciplinam. Canone igitur LII sic ait: «Presbyter præsente Episcopo non signet, nisi forte ab Episcopo fuerit illi præceptum.»

—Potest hodie Episcopus delegare presbytero confirmationis ministerium?

R. N. Sed tantum alteri Episcopo. Delegatio vero presbyteri a Rom. Pont. fieri potest.

—Quid dicitur potestas jurisdictionis?

R. Illa qua Episcopus ex jure Canonico mediante confirmatione Pontificia dicēcesim regit.

—Hæc potestas est communicabilis?

R. Af. Ideoque et Episcopus ipse suis vicariis illam communicat.

—Quæ sunt præcipuae partes potestatis jurisdictionis?

R. In his continentur onera et jura.

1.^o *Doctoris*, id est, docere, prædicare et errores damnare: leges etiam ferre ut *Legistrator*, in synodo vel extra synodus, juxta jus commune, et, ad illius in sua dicēcesi applicationem, interpretari, et in illarum observantia dispensare.

Additur verbum *Legistratoris*, sed hunc in conceptu *Doctoris* involutum puto, Doctor enim non solum docet quid credendum, sed quid faciendum, et quomodo; qua de causa Ecclesia, *legum* nomen abhorrens, præcepta sua non *leges* sed *Canones*, id est, regulas vocavit. Inde illud in scholis tritum—*Reges nolentibus Episcopi volentibus*.

2.^o *Pastoris*: Ecclesiæ bona administrare et tueri, beneficia conferre, spiritualem curam animarum, per se vel per parochos aut alios exercere. Sed de his omnibus fusius deinceps cum de Episcoporum obligationibus.

3.^o *Judicis*: Canones tam generales quam dicēcesanos observare, facere observare, transgressiones illorum coercere et punire, judicialiter et extrajudicialiter, tam in criminalibus quam in civilibus.

—Est ergo in Ecclesia potestatum divisio?

R. Af. et haec tam decantata distinctio potestatis in *Legislativam*, *Administrativam* et *Judiciale*m, tamquam *novum inventum* traducta, vetustissima est in Ecclesia, sub jurisdictionis nomine.

—Quid potestatis *Dicēcesanæ* titulo continetur?

R. Hæc tertia potestatis species, quæ non ab omnibus distinguitur, refertur potissimum ad munera Episcopalia, ita ut potius sit pars beneficii quam officii; qua de causa ab aliquibus rejicitur cum de officio Episcopali loquitur. Attamen in officio non onera tantum, sed etiam jura continentur, dummodo illa prius attendantur.

—Quænam hujus distinctionis origo?

R. Ex patria disciplina exordium duxit, nempe Canone 3.^o Illerdensis provincialis Concilii (anno 546). «Quod monachi sine licentia abbatis non ordinentur, ut in Agathensi vel Aurelianensi (1) est constitutum: quæ vero de

(1) Vide Berardi in *jus Eccles.* t. 1.^o, cap. 2.^o
jure sunt monasterii, in nullo *Dicēcesana lege*, ab Episcopo contingentur. Qui vero basilicam consecrare desiderat, nequaquam sub monasterii specie, ubi congregatio non colligitur, eam a *Dicēcesana lege* audeat segregare.»

Hic Canon in disciplinam generalem evadens Juris Canonici peritis ansam præbuit ut distinguenter legem jurisdictionis et legem Dicēcesanam.

—Quænam continentur in potestate Legis Dicēcesanæ.

1.^o *Cathedricum* et *Synodaticum*, id est pensio debita Episcopo ad honorem Episcopalis cathedralæ, quæ ut plurimum solvebatur tempore Synodi dicēcesanæ, unde illius nomina.

2.^o Procuratio canonica tempore visitationis, quin etiam hospitium, equitaturæ et evectiones, de quibus infra cum *de visitatione* (Lect. XX).

3.^o Quarta decimalis et legatorum piorum, in memoriam antiquæ divisionis bonorum Ecclesiæ in quatuor partes, quarum prima Episcopo dabatur.

4.^o Luctuosa seu pensio, quam, juxta Synodalia vel Constit. Capitulares, accipit Episcopus e bonis movilibus pretiosis defuncti canonici vel clerici, subditi sui.

His subrogatur hodie pensio a Gubernio soluta Episcopis ratione noviss. Convent., quæ cum *spiritualizata* sit, beneficii pars potissime est, quin possit considerari vel civilis pensio.

5.^o Jura quæ Episcopus percipit ratione patronatum specialium, operum piorum, fundationum vel titulo Dicēcesani vel representatione communitatum suppressarum a civili potestate.

6.^o Aula Episcopalis habitatio, hortorum, aliorumque prædiorum Episcopali mensæ, siqua sint, usufructus.

7.^o His denique annumerari possunt honores, tam Canonici quam politici; qui vel ex Cærimoniali, vel civilibus Legibus Episcopis debentur, de quibus infra. (Lect. XXII).